

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a doplnkov

---

### čl. I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:**

Názov: **Obec Prša**  
Sídlo: 985 41 Prša 79  
Zastúpený: Gábor Nagy, starosta  
Bankové spojenie: VÚB Banka  
číslo účtu: SK97 0200 0000 0021 2917 2451  
IČO: 00 316 351  
DIČ: 2021115096  
Tel.: +421 908 249 596  
E-mail: [ocu.prsa@centrum.sk](mailto:ocu.prsa@centrum.sk)  
(ďalej len: „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Názov: **SPORTECH, s.r.o**  
Sídlo: Rudenkova 820/4, 96501 Žiar nad Hronom  
Zastúpený: Ing. Jozef Zúbrik, konateľ  
Oprávnený na rokovanie: Ing. Milan Boldiš  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
číslo účtu: SK97 0900 0000 0051 6983 4417  
IČO: 36056367  
IČ DIČ: SK2020065234  
Tel.: +421918908822  
E-mail: [sportech@sportech.sk](mailto:sportech@sportech.sk)  
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)  
spoločne ako „**Zmluvné strany**“

### čl. II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo **v súlade výzvou na predkladanie ponúk s názvom zákazky „Multifunkčné ihrisko – 33x18 m“** (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t.z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi.

### čl. III. Miesto a termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Začatie prác: ihneď po prevzatí staveniska Zhotoviteľom,

Kompletné ukončenie prác: **do 3 mesiacov** odo dňa účinnosti Zmluvy o dielo.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne, v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.

3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovať o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinенých prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XII. tejto zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom uskutočnenia realizácie kompletného predmetu Zmluvy je : Hlavné miesto dodania stavebných prác a materiálu – Prša, parc. č. KN-C 19/1, k.ú. Prša, okres Lučenec.

#### čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 101 411,78 EUR

Cena vrátane DPH: 121 694,14 EUR

Slovom: stodvadsaťjedentisíc šesťstodeväťdesiatštyri EUR a štrnásť centov s DPH.

2. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté všetky náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, t.j. tovary, služby, práce, doklady, dokumenty a pod. súvisiace s naplnením predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy požadovať od Objednávateľa žiadnu ďalšiu odplatu nad cenu uvedenú v ods. 1 tohto článku.

#### čl. V. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ bude predmet zákazky fakturovať po komplexnom plnení (t. z. po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov týkajúcich sa plnenia) a to bezhotovostným stykom na základe faktúry so splatnosťou min. 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy.
2. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa, prípadne stavebným dozorom objednávateľa. Splatnosť faktúry je uvedená v ods. 1 tohto článku. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania predmetnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
3. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.



**čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa najneskôr 2 dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatíu.
2. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených väd a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu, ak takéto doklady vyplývajú z príslušných právnych. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané.
4. Dňom riadneho odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
5. Dodávateľ určuje nasledovných subdodávateľov, ktorých bude využívať pri plnení tejto zmluvy (ak relevantné)
  - Obchodné meno: -
  - Sídlo/ miesto podnikania: -
  - IČO: -
  - Osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia: -(dodávateľ použije toľko krát koľko uvádza subdodávateľov)

**čl. VII. Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 12 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 30 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 14 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

**čl. VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. Popri iných ustanoveniach tejto zmluvy, má objednávateľ právo na nasledovné zmluvné pokuty:
  - a. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý, aj začatý deň omeškania.
  - b. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.

- c. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
- d. Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.

Zmluvná pokuta je splatná do 7 dní odo dňa doručenia výzvy na jej uhradenie Zhotoviteľovi.

2. Popri iných ustanoveniach tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na nasledovné zmluvné pokuty:

- a. V prípade, že objednávateľ nezaplatí za (aj čiastočne) dodané dielo riadne a včas, má právo na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý, aj začatý deň omeškania.
- b. V prípade, ak objednávateľ neprevezme dielo v lehote uvedenej v čl. III ods. 2 tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
- c. Zhotoviteľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.

Zmluvná pokuta je splatná do 7 dní odo dňa doručenia výzvy na jej uhradenie Objednávateľovi.

- 3. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
- 4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

#### **čl. IX. Spolupôsobenie objednávateľa**

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

#### **čl. X. Osobitné ustanovenia**

- 1. Zmluvné strany sú povinné počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na mieste realizácie predmetu Zmluvy poriadok a čistotu. Zároveň sú povinné dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné.
- 2. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (aj to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

#### **čl. XI. Odstúpenie od zmluvy**

- 1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
  - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 2 dni,
  - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil



v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu budú 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,

- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
  - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy,
  - f) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu budú 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.
2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

#### čl. XII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyvniteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“).
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major. Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.
3. V prípade výskytu takých nepriaznivých poveternostných podmienok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

#### čl. XIII. Osobitné podmienky plnenia zmluvy

Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnené orgány Slovenskej republiky a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.

#### čl. XIV. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť až po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí príspevku financovania predmetu Zmluvy o dielo, o tejto skutočnosti objednávateľ bezodkladne informuje zhotoviteľa písomne, výzvou na plnenie. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom/zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a dodávateľom/zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie diela.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zúčastnená strana dostane jeden rovnopis.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Cenová ponuka zo dňa 17.10.2024

V Prši, dňa 30.10.2024

V Žiari nad Hronom, dňa 17.10.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Jozef Zúbrik - konateľ

Príloha č. 1 – Cenová ponuka zo dňa 17.10.2024

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Prša  
Stavba: Multifunkčné ihrisko - 33x18m

JKSO:  
Miesto: Prša

Objednávateľ: Obec Prša

Zhotoviteľ: SPORTECH, s.r.o. Rudenkova 820/4, 96501 Žiar nad Hronom

Projektant: Ing. Pavol Nagy

Spracovateľ: Ing. Pavol Nagy

Poznámka:

KS:  
Dátum: 09/2024

IČO: 316351  
IČ DPH: SK2021115096

IČO: 36056367  
IČ DPH: 2020065234

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|                  |                       |                          |                         |
|------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH     |                       |                          | 101 411,78              |
| DPH základná     | Sadzba dane<br>20,00% | Základ dane<br>20 282,36 | Výška dane<br>20 282,36 |
| Cena s DPH v EUR |                       |                          | 121 694,14              |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: 24.09.2024

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.09.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 17.10.2024

Pečiatka

**SPORTECH, s.r.o.**  
Rudenkova 820/4  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36056367 IČ DPH: SK2020065234



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Prša

Stavba:

Multifunkčné ihrisko - 33x18m

Miesto:

Prša

Dátum:

09/2024

Objednávateľ:

Obec Prša

Projektant:

Ing. Pavol Nagy

Zhotoviteľ:

SPORTECH, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Pavol Nagy

| Kód                 | Popis                | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                      | 101 411,78         | 121 694,14       |
| Objekt1a2           | Multifunkčné ihrisko | 101 411,78         | 121 694,14       |



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko - 33x18m

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Prša

Objednávateľ:

Obec Prša

Zhotoviteľ:

SPORTECH, s.r.o.

Projektant:

Ing. Pavol Nagy

Spracovateľ:

Ing. Pavol Nagy

KS:

Dátum:

09/2024

IČO:

316351

IČ DPH:

SK2021115096

IČO:

36056367

IČ DPH:

2020065234

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

101 411,78

DPH základná

Základ dane

101 411,78

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

20 282,36

Cena s DPH

v EUR

121 694,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: 24.09.2024

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.09.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 17.10.2024

Pečiatka



**SPORTECH, s.r.o.**  
Rudenkova 820/4  
955 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36056367 IČ DPH: SK2020065234

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Multifunkčné ihrisko - 33x18m

Objekt:

0

Miesto:

Prša

Dátum:

09/2024

Objednávateľ:

Obec Prša

Projektant:

Ing. Pavol Nagy

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Pavol Nagy

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**101 411,78**

1 - Zemné práce

9 828,90

2 - Zakladanie

8 583,30

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

43 080,14

4 - Komunikácie

24 633,54

5 - Vodorovné Konštrukcie

170,89

6 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 115,01



## ROZPOČET

Stavba:

Multifunkčné ihrisko - 33x18m

Objekt:

0

Miesto:

Prša

Dátum:

09/2024

Objednávateľ:

Obec Prša

Projektant:

Ing. Pavol Nagy

### Zhotovitel':

SPORTECH s.r.o.

Spracovatel:

Ing. Pavol Nagy

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

### Náklady z rozpočtu

101 411,78

| D  | 1 | Zemné práce |                                                                              |    |         | 9 828,90 |          |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 1  | K | 13220-1101  | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 - trativod                | m3 | 52,349  | 45,63    | 2 388,68 |
| 2  | K | 13220-1109  | Prípratok za lepiivosť norminy tr. 3 v rýnaci s. do 60 cm                    | m3 | 52,349  | 15,22    | 796,75   |
| 3  | K | 13220-1201  | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 - kan. príp.                | m3 | 27,600  | 31,80    | 877,68   |
| 4  | K | 13220-1209  | Prípratok za lepiivosť norminy tr.3 v rýnaci s. do 200 cm                    | m3 | 27,600  | 1,78     | 49,13    |
| 5  | K | 13320-1101  | Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3 - stĺpy mantinel, basketbal, púzdra, | m3 | 20,690  | 77,56    | 1 604,72 |
| 6  | K | 13320-1109  | Prípratok za lepiivosť norminy tr.3 z hĺbenia šachiet                        | m3 | 20,690  | 11,36    | 235,04   |
| 7  | K | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                       | m3 | 100,639 | 6,54     | 658,18   |
| 8  | K | 16710-1101  | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4                                 | m3 | 100,639 | 12,89    | 1 297,24 |
| 9  | K | 17120-1201  | Uloženie sypaniny na skládku                                                 | m3 | 100,639 | 1,25     | 125,80   |
| 10 | K | 17410-1001  | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3     | m3 | 18,000  | 6,35     | 114,30   |
| 11 | K | 18040-2111  | Zaizenie parkoven travnika vysevom v rovne                                   | m2 | 330,000 | 1,45     | 478,50   |
| 12 | K | 18110-1101  | Úprava pláne -ocistenie od náosu urovnánie povrchu                           | m2 | 660,000 | 0,56     | 369,60   |
| 13 | K | 18130-1101  | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm                    | m2 | 330,000 | 2,20     | 726,00   |
| 14 | M | 005 721200  | Trávové semeno                                                               | kg | 10,395  | 10,32    | 107,28   |

| D  | 2 | Zakladanie |                                                                                                |     |         | 8 583,30 |          |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| 15 | K | 21157-1111 | vypín odvodňovacích rebríer štrkopieskom triedeným                                             | m3  | 50,500  | 40,12    | 2 026,06 |
| 16 | K | 21257-2111 | Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného                                                   | m3  | 2,350   | 48,56    | 114,12   |
| 17 | K | 21275-5113 | Trativody z drenážnych rúrok sv. 80 mm                                                         | m   | 90,000  | 12,00    | 1 080,00 |
| 18 | K | 21275-5115 | Trativody z drenážnych rúrok sv. 130 mm                                                        | m   | 45,000  | 16,58    | 746,10   |
| 19 | M | 2127501000 | PP korugovaná rúra (šachta) 600x1500 SN8 bez hrdla, bez šachtového dna a šachtovým PP poklopom | ks  | 1,000   | 150,00   | 150,00   |
| 20 | K | 21590-1101 | Zhutnenie podložia - štrk.podklad ihriska                                                      | m2  | 610,000 | 0,45     | 274,50   |
| 21 | K | 27152-1111 | Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm - bránky                              | m3  | 5,500   | 88,56    | 487,08   |
| 22 | K | 27531-3612 | Zakladové patky z betonu prosteno tr. C20/25                                                   | m3  | 17,500  | 132,56   | 2 319,80 |
| 23 | K | 27535-1217 | Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, zhotovenie                                      | kus | 54,000  | 20,78    | 1 122,12 |
| 24 | K | 27535-1218 | Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, odstránenie                                     | kus | 54,000  | 4,88     | 263,52   |

| D  |   | 3           | Zvislé a kompletné konštrukcie                                                                                                                                                                                                                                   |      |       | 43 080,14 |          |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|----------|
| 25 | K | 31127-2203  | Murivo z betónových tvárníc 300mm s výplňou C16/20 - bránky                                                                                                                                                                                                      | m3   | 4,080 | 305,69    | 1 247,22 |
| 26 | K | 31136-1112  | Vystuženie muriva z ocele 10425                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 0,055 | 8 175,58  | 449,66   |
| 27 | M | 55346301001 | Nohejbalová sada / púzdra s krytkami , stĺpiky, sieť , sada na nap.siete/                                                                                                                                                                                        | sada | 1,000 | 490,36    | 490,36   |
| 28 | M | 55346537001 | Dodávka a montáž basketbalovej sady / stĺpy s kotviacim košom, vodovzdorná doska 1200/900 mm, sklopná obruč oceľová vystužená_ červená , biela sieťka s 4 mm PP. Osadenej do betonovej pätky-základu /do premrzacej hĺbky/ štyrma kotevnými púzdrami a skrutkami | sada | 2,000 | 2 030,30  | 4 060,60 |

| PČ | Typ | Kód           | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                            | MJ       | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------------|-------------------|
| 29 | M   | 55343702001   | Celozvarovaná futbalová brána z Al profilu min 100/3 mm rozmeru 4,0x2,0 m pevne zabudovaná do mantinelového systému + PP sieť s okom 50/50/4 mm.                                                                                                                                 | ks       | 2,000    | 1 285,64     | 2 571,28          |
| 30 | M   | 56249105201   | Mantinelový systém z celozvarovaných a následne pozinkovaných oceľových modulov s výškou základného mantinelu - podľa parametrov v technickej správe 1,2 m a dĺžkou 2,0 m s min. hrúbkou profilu 3 mm, spájaných skrutkovaním bez dodatočného zvarovania                         | m        | 102,000  | 256,86       | 26 199,72         |
| 31 | M   | 56249105202   | Vstupná jednokrídlová bezbarierová bránička z pozinkovanej oceľovej konštrukcie rozmeru 1 000x2 200 mm s rovnakou plastovou PP výplňou a Al madlom. Bránička je s uzamykateľnou závorou                                                                                          | ks       | 2,000    | 810,87       | 1 621,74          |
| 32 | M   | 56249105202.1 | Nadstavba základného mantinelového systému z pozink. oceľovej konštrukcie s min. hrúbkou profilu 3 mm vrátane PP ochranných sietí s okom 45/45/4 mm do výšky 3 m nad mantinelom po celom obvode ihriska. Montáž riešiť len skrutkovými spojmí. Dopravne a manipulačné náklady na | m        | 102,000  | 42,10        | 4 294,20          |
| 33 | M   | 56249206205   | komponenty mantinelového systému a športovej výbavy                                                                                                                                                                                                                              | kompl et | 1,000    | 2 145,36     | 2 145,36          |

D 4

## Komunikácie

24 633,54

|    |   |             |                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |        |           |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 34 | K | 564761111   | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 220 mm                                                                                                                                                                      | m2  | 610,000 | 2,19   | 1 335,90  |
| 35 | K | 564831111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr. 8-16 mm hr. po zhutnení 100 mm                                                                                                                                                                                | m2  | 610,000 | 5,49   | 3 348,90  |
| 36 | M | 564201111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením fr. 0-4 mm po zhutnení hr. 20 mm                                                                                                                                                            | t   | 45,000  | 25,30  | 1 138,50  |
| 37 | M | 25192010001 | Umelý trávnik - výška vlasu 20 mm, jemnosť vlákna min. Dtex min 7 000, počet vpichov min. 25 000 /m2, šírka vlasu min 10 mm a hrúbka vlasu min 70 mikrometrov, pieskovanie suš. kremičitým pieskom, čiarovanie - biela futbal a tenis, žltá voleibol, modrá basketbal | m2  | 610,000 | 23,49  | 14 328,90 |
| 38 | M | 25192010002 | Lepidlo dvojzložkové                                                                                                                                                                                                                                                  | ks  | 10,000  | 143,12 | 1 431,20  |
| 39 | M | 25192010003 | Sušený kremičitý piesok 27,0 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                    | ton | 17,000  | 179,42 | 3 050,14  |

D 5

## VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

170,89

|    |   |           |                                 |    |       |        |        |
|----|---|-----------|---------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 40 | K | 451543111 | Výplň kamenivom - drenážna jama | m3 | 0,500 | 341,78 | 170,89 |
|----|---|-----------|---------------------------------|----|-------|--------|--------|

D 6

## Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 115,01

|    |   |            |                                                                                                                                                                  |     |         |        |          |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|
| 41 | K | 91656-1111 | Usadenie zariadeného betónovného obrubníka do lôžka z betónu tr. betónom triedy STN EN 206-1 C20/25 - XC2, XF3, XA1(Sk) - Cl 0,4 - Dmax 16 - S3, s bočnou oponou | m   | 94,000  | 2,50   | 235,00   |
| 42 | M | 959941121  | Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, pr. 12 mm                                                                  | kus | 192,000 | 7,32   | 1 405,44 |
| 43 | M | 959941122  | Chemická kotva - vyvrtanie pr. 12 mm                                                                                                                             | kus | 192,000 | 8,02   | 1 539,84 |
| 44 | M | 592 173300 | Obrubník záhradný 1000/200/50 mm                                                                                                                                 | kus | 96,000  | 4,76   | 456,96   |
| 45 | K | 91810-1111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. STN EN 206-1 C20/25 - XC2, XF3, XA1(Sk) - Cl 0,4 - Dmax 16 - S3                                               | m3  | 4,500   | 155,85 | 701,33   |
| 46 | K | 99822-2012 | Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva                                                                                                           | t   | 493,063 | 4,56   | 2 248,37 |
| 47 | K | 46005003   | Ukotvenie pre stožiar el. osvetlenia do bet. základ, kotvu ručný v zemine tr. 3-4                                                                                | m3  | 3,950   | 44,70  | 176,57   |
| 48 | K | 460200163  | Hĺbenie káblovej ryhy ručne širokej 40 cm a hĺbokej 80 cm v zemine tr. 3 cm                                                                                      | m   | 90,000  | 10,46  | 941,40   |
| 49 | K | 460560163  | Ručný zasyp nezap.káblovej ryhy bez zhutnenia zeminy 40cm širokej a 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3                                                                 | m   | 90,000  | 4,50   | 405,00   |



| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                     | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|-------------------|
| 50 | M   | 210201810 | Osvetlenie ihriska s LED svietidlami s kapacitou 4 x 100 W na 4 stĺpikoch / 4 v rohoch / do výšky á 5,5 m integrovaných v mantinelovom systéme , vrátane el.káblových a zemniacich rozvodov, rozvádzača a revíznej správy | kompl | 1,000    | 7 005,10     | 7 005,10          |



dňa: 09/2024

Materiál a práce

Investor

CP pre: Osvetlenie ihrisko

p.č. názov prác a materiálu

|                                              | množstvo                             | cena mater. | cena práce | spolu mater. | spolu práce mј |
|----------------------------------------------|--------------------------------------|-------------|------------|--------------|----------------|
| 1 Kábel CYKY-J 3x2,5                         | 350,00                               | 1,57 €      | 0,36 €     | 549,50 €     | 126,00 € m     |
| 2 Stožiar 6m- pozink                         | 4,00                                 | 471,33 €    | 35,99 €    | 1 885,32 €   | 143,96 € ks    |
| 3 Vodič CYA 4 zel/zlt                        | 35,00                                | 0,68 €      | 0,72 €     | 23,80 €      | 25,20 € m      |
| 4 Vodič CYA 16 zel/zlt                       | 35,00                                | 1,96 €      | 0,90 €     | 68,60 €      | 31,50 € m      |
| 5 Led svetidlo 100W                          | 4,00                                 | 31,29 €     | 1,80 €     | 125,16 €     | 7,20 € ks      |
| 6 Svetidlo                                   | 4,00                                 | 156,46 €    | 8,99 €     | 625,84 €     | 35,96 € ks     |
| 7 Rúrka KVR 30                               | 180,00                               | 1,76 €      | 0,55 €     | 316,80 €     | 99,00 € m      |
| 8 Poistaka 10A                               | 4,00                                 | 1,96 €      | 1,80 €     | 7,84 €       | 7,20 € ks      |
| 9 Výložník                                   | 4,00                                 | 68,45 €     | 5,40 €     | 273,80 €     | 21,60 € ks     |
| 10 Zásuvka 230V/16A ABB na om, IP 44         | 2,00                                 | 6,06 €      | 3,60 €     | 12,12 €      | 7,20 € ks      |
| 11 Vypínač č. 1 ABB na op IP 44              | 3,00                                 | 6,25 €      | 3,60 €     | 18,75 €      | 10,80 € ks     |
| 12 Základ pre stožiar betónový               | 4,00                                 | 78,23 €     | 8,99 €     | 312,92 €     | 35,96 € ks     |
| 13 Výkop pre základ stožiaru                 | 4,00                                 | 0,00 €      | 21,64 €    | 0,00 €       | 86,56 € ks     |
| 14 Pomocné stavebné práce                    | 1,00                                 | 0,00 €      | 60,63 €    | 0,00 €       | 60,63 € pol.   |
| 15 Gumoasfalt. Náter                         | 1,00                                 | 14,22 €     | 12,61 €    | 14,22 €      | 12,61 € pol.   |
| 16 Zemniaca svorka                           | 24,00                                | 0,96 €      | 1,80 €     | 23,04 €      | 43,20 € ks     |
| 17 Revizie+atest od rozvádzača               | 1,00                                 | 400,92 €    | 0,00 €     | 400,92 €     | 0,00 € pol.    |
| 18 Guľatina FeZn 10                          | 22,00                                | 2,55 €      | 3,25 €     | 56,10 €      | 71,50 € kg     |
| 19 Podružný materiál                         | 1,00                                 | 183,84 €    | 0,00 €     | 183,84 €     | 0,00 € pol.    |
| 20 Zemniaca Pásovina FeZn 30x40              | 95,00                                | 2,34 €      | 0,90 €     | 222,30 €     | 85,50 € kg     |
| 21 Výstražná fólia červená                   | 180,00                               | 0,37 €      | 0,17 €     | 66,60 €      | 30,60 € m      |
| 22 Rozvádzač RH s výzbrojou na omietku IP 44 | 1,00                                 | 723,61 €    | 151,84 €   | 723,61 €     | 151,84 € ks    |
|                                              | Súčet dodávka a montáž jednotlivito: |             |            | 5 911,08 €   | 1 094,02 €     |
|                                              | Celková suma bez DPH                 |             |            |              | 7 005,10 €     |